

Escola ANITA GARIBALDI
Comitê Executivo ANITA GARIBALDI
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 01 de 2022

Data da abertura: 27 de Julho de 2022

Hora início: às 09:15

Objeto: aquisição de material de expediente, Material de Limpeza e material de escritório destinado a Escola Anita Garibaldi.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				M.J.SERVIÇOS E		PAPELARIA MUNDO		JS CORDEIRO-EPP		NORTE SERVIÇOS		ALFA SERVIÇOS-ME			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel A4 resmas/ 75 g/m² 210/mm x 279 Cx 10 X 500 folha	Cx	4	236,50	R\$ 946,00	300,00	R\$ 1.200,00	238,00	R\$ 952,00	300,00	R\$ 1.200,00	240,00	R\$ 960,00		R\$ 0,00
2	Tooner p/Impressora multifuncional a laser Brother monogramática DCP L2540 DV orig. do fabricante da impressora	Unid	2	160,00	R\$ 320,00		R\$ 0,00	510,00	R\$ 1.020,00	515,00	R\$ 1.030,00	165,00	R\$ 330,00		R\$ 0,00
3	Tonner p/ impressora Samsung, SCX 4623F para 2500 impressões original do fabricante da impressora	Unid	2	170,00	R\$ 340,00		R\$ 0,00	510,00	R\$ 1.020,00	515,00	R\$ 1.030,00	180,00	R\$ 360,00		R\$ 0,00
4	Tooner p/ Impressora HP LaserJet MFP-M 432 FDN, 15.000, impressão/original de fábrica da impressora	Unid	4	450,00	R\$ 1.800,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	580,00	R\$ 2.320,00	456,00	R\$ 1.824,00		R\$ 0,00
5	Tooner Original p/ impressora a laser para HP M135a, modelo 105a.	Unid	1	180,00	R\$ 180,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	220,00	R\$ 220,00	184,00	R\$ 184,00		R\$ 0,00
6	Pincel recaregavel para quadro branco CX 12 UN,Ponta De Acrílico 4.0 Mm.Espessura De Escrita 2.0 Mm.similar ou superior Pilot QB Preto e Azul	Cx	4	126,00	R\$ 504,00	27,50	R\$ 110,00	32,00	R\$ 128,00	130,00	R\$ 520,00	132,00	R\$ 528,00		R\$ 0,00
7	Pincel Atômico permanente Preto, Azul e vermelho ponta de feltro espessura, 4.5 mm Caixa Com 12 Unidades	Cx	4	46,50	R\$ 186,00	27,50	R\$ 110,00	18,60	R\$ 74,40	66,00	R\$ 264,00	51,00	R\$ 204,00		R\$ 0,00
8	Reabastecedor para quadro branco Azul e preto 200ml similar ou superior compactador QB Fabricação no Brasil	Unid	2	86,75	R\$ 173,50	70,00	R\$ 140,00	88,00	R\$ 176,00	70,75	R\$ 141,50	92,00	R\$ 184,00		R\$ 0,00
9	EVA Liso 400mm x 600mm pacote com 10 unidades nas cores: rosa, vermelho, laranja, verde, salmão, azul e amarelo	Pct	10	23,25	R\$ 232,50	23,50	R\$ 235,00	23,80	R\$ 238,00	25,50	R\$ 255,00	39,50	R\$ 395,00		R\$ 0,00
10	EVA com Gliter 400mm x 600mm pacote com 5unid. nas cores:, Dourado, Vermelho, Verde e Azul	Pct	6	26,25	R\$ 157,50	23,50	R\$ 141,00	26,40	R\$ 158,40	27,85	R\$ 167,10	39,50	R\$ 237,00		R\$ 0,00
11	Kit Tinta original epon L4160 com 4 cores, sendo as coloridas 70 ml e a black 90 ml	kit	2	266,00	R\$ 532,00		R\$ 0,00	268,00	R\$ 536,00	269,00	R\$ 538,00	333,00	R\$ 666,00		R\$ 0,00
12	Fita adesiva Larga transparente multiuso 48mmx100m pacote com 5 unidades	Pct	2	38,75	R\$ 77,50	43,00	R\$ 86,00	40,00	R\$ 80,00	40,00	R\$ 80,00	42,75	R\$ 85,50		R\$ 77,50
13	Fita dupla face acrílica 18x30cm pct 04 unidades	Pct	2	29,75	R\$ 59,50	30,00	R\$ 60,00	19,80	R\$ 39,60	30,00	R\$ 60,00	34,55	R\$ 69,10		R\$ 59,50
14	Fita adesiva dupla face pp 12mmx30m c/ adesivo acrílico PCT 6 unidades	Pct	2	37,20	R\$ 74,40	19,00	R\$ 38,00	16,00	R\$ 32,00	38,00	R\$ 76,00	43,70	R\$ 87,40		R\$ 74,40
15	Limpador para Quadro Branco Liquido Spray 60ml	Unid	6	23,25	R\$ 139,50	10,00	R\$ 60,00	26,00	R\$ 156,00	25,75	R\$ 154,50	27,55	R\$ 165,30		R\$ 0,00
16	Clips com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº 3/0, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade	Cx	3	R\$ 2,55	R\$ 7,65	2,50	R\$ 7,50	2,60	R\$ 7,80	3,25	R\$ 9,75	5,00	R\$ 15,00		R\$ 0,00
17	Clips com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº 2/0, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade	Cx	4	R\$ 2,55	R\$ 10,20	2,50	R\$ 10,00	2,60	R\$ 10,40	3,25	R\$ 13,00	5,00	R\$ 20,00		R\$ 0,00
18	Cartolina Escolar 130g 50X66 branca,azul,amarela,rosa,verde, vermelha e lilais	Unid	33	R\$ 0,99	R\$ 32,67	1,00	R\$ 33,00	0,58	R\$ 19,14	1,50	R\$ 49,50	2,00	R\$ 66,00		R\$ 0,00
				R\$	5.772,92	R\$	2.230,50	R\$	4.647,74	R\$	8.128,35	R\$	6.380,30	R\$	211,40

19	Papel Cartão 240g 60x40 nas cores rosa,verde,amarelo,azul escuro,vermelho, prata e dourado	Und	25	1,20	R\$ 30,00	2,25	R\$ 56,25	1,22	R\$ 30,50	1,75	R\$ 43,75	2,30	R\$ 57,50	R\$ 0,00	
20	Papel cartão fosco 50x70 275G nas cores rosa,verde,amarelo,azul escuro,vermelho, prata e dourado	Und	25	1,20	R\$ 30,00		0,00	1,22	R\$ 30,50	1,75	R\$ 43,75	2,30	R\$ 57,50	R\$ 0,00	
21	Papel Autoadesivo Tamanho 45CMx25 Metros Transparente / Cristal Tipo Contact	Rolo	1	84,75	R\$ 84,75	85,00	R\$ 85,00	91,00	R\$ 91,00	90,00	R\$ 90,00	93,30	R\$ 93,30	R\$ 0,00	
22	Caneta Esferográfica Simple Ponta Média C/ 50 Unid Escolar, azul, vermelha e preta	Cx	3	39,20	R\$ 117,60	25,00	R\$ 75,00	26,00	R\$ 78,00	40,00	R\$ 120,00	44,55	R\$ 133,65	R\$ 0,00	
23	Corretivo Líquido ECO - 18ml SM/107070 caixa com 12 unidades	Cx	1	30,60	R\$ 30,60	20,00	R\$ 20,00	22,80	R\$ 22,80	32,00	R\$ 32,00	37,60	R\$ 37,60	R\$ 0,00	
24	Cola Quente Fino Transparente - 12 Bastões	Dz	2	8,95	R\$ 17,90	9,00	R\$ 18,00	11,90	R\$ 23,80	9,00	R\$ 18,00	12,30	R\$ 24,60	R\$ 0,00	
25	Almofada carimbo N.3 azul 6,7x11,0cm CX 1 UM	Und	2	9,75	R\$ 19,50	10,00	R\$ 20,00	5,60	R\$ 11,20	10,25	R\$ 20,50	13,75	R\$ 27,50	R\$ 0,00	
26	Pilha Alcalina AAA Palito caixa com 20unidades	Cx	2	38,75	R\$ 77,50	79,02	R\$ 158,04	40,00	R\$ 80,00	40,00	R\$ 80,00	41,50	R\$ 83,00	R\$ 0,00	
27	Pilha Alcalina AA Palito caixa com 20unidades	Cx	2	38,75	R\$ 77,50	55,69	R\$ 111,38	40,00	R\$ 80,00	40,00	R\$ 80,00	41,50	R\$ 83,00	R\$ 0,00	
28	Alcool Líquido 70% Antisséptico, 1 Litro - Caixa Com 12 unidades	Cx	2	123,75	R\$ 247,50	124,87	R\$ 249,74	158,00	R\$ 316,00	125,25	R\$ 250,50	126,75	R\$ 253,50	R\$ 0,00	
29	Limpador Multiuso Desengordurante caixa 12 unidades - 500ML	Cx	1	69,50	R\$ 69,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00	71,00	R\$ 71,00	73,00	R\$ 73,00	R\$ 0,00	
30	Detergente Glicerinado Líquido/lava louça caixa com 24x500gm - (similar ipé ou minuano)	Cx	2	66,00	R\$ 132,00	80,50	R\$ 161,00	81,00	R\$ 162,00	68,00	R\$ 136,00	70,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	
31	Pistola De Cola Quente Bico Fino Profissional - Bivolt - 20w. 110v	Und	2	19,75	R\$ 39,50	20,00	R\$ 40,00	92,00	R\$ 184,00	20,00	R\$ 40,00	23,95	R\$ 47,90	R\$ 0,00	
32															
33															
34															
35															
				R\$	973,85	R\$	994,41	R\$	1.109,80	R\$	1.025,50	R\$	1.112,05	R\$	-

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.329. de 19/07/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas **PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO**, com o valor de **R\$ 563,50** (Quinhentos e sessenta e tres reais e cinquenta centavos), **M.J.SERVIÇOS E CONSULTORIA**, com o valor de **R\$ 5.234,15** (Cinco mil,duzentos e trinta e quatro reais e quinze centavos), **JS CORDEIRO-EPP**, com o valor de **R\$ 176,34**.(Cento e setenta e seis reais e trinta e quatro centavos).

Prazo de Entrega: 15 (Quinze) c úteis

Validade mínima da Proposta: 30 dias

Forma de Pagamento: A Vista